РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
[bookmark: _Toc86410235][bookmark: _Toc86411676]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«12» июля 2024 г.                                                                                                      №390

	О выражении согласия на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального района «Бабынинский район» Калужской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частью 3.1-1. статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Бабынинский район» Калужской области, с учетом результатов публичных слушаний по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Бабынинский район» Калужской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (протокол от 26.06.2024 №б/н),

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Выразить согласие муниципального образования муниципального района «Бабынинский район» Калужской области на преобразование всех поселений: городского поселения «Поселок Воротынск», сельского поселения «Поселок Бабынино», сельского поселения «Село Бабынино», сельского поселения «Село Муромцево», сельского поселения «Село Сабуровщино», сельского поселения «Село Утешево», входящие в состав муниципального района «Бабынинский район» Калужской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Поручить комиссии по законодательству Районного Собрания мунципального района совместно с администрацией муниципального района «Бабынинский район» подготовить проект закона Калужской области «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Бабынинский район» Калужской области, путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Калужской области» в срок до 19 июля 2024 г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _Hlk165906087]Глава муниципального района
«Бабынинский район»                                                                              В.С. Цуканов
image1.png